
神戸市労働組合連合会との交渉議事録 

 

１．日 時：令和７年１月９日（木） 18：15～18：20 

２．場 所：行財政局会議室（１号館 13階） 

３．出席者： 

 （ 市 ） 行財政局給与課長、給与課係長２名 他１名 

水道局経営企画課課長、経営企画課係長 

交通局経営企画課課長 

教育委員会事務局総務部教職員給与課長、教職員給与課労務制度係長 

（組合） 市労連書記長、書記次長３名、他３名 

４．議 題：係長級職員における人事評価結果の査定昇給への反映拡大及びこれに伴う昇給制度の

見直しについての申入れに対する回答  

５．発言内容： 

（ 市 ）平素より皆さま方には、様々な取り組みに対しまして、ご理解・ご協力をいただいており

ますことに、心より感謝を申し上げます。 

    前回の交渉において、皆さま方より申入れをいただいておりました「係長級職員における

人事評価結果の査定昇給への反映拡大及びこれに伴う昇給制度の見直しについて（案）」に

つきまして、私どもの考え方を、改めてまとめてまいりましたので、ただいまよりお示しさ

せていただきます。 

    まず、「係長級職員に対する 55歳昇給停止制度の実施に伴う経過措置の廃止」についてで

ございますが、令和７年度以降の給与改定において必要となる原資を確保した上で、令和８

年７月の実施は見送り、引き続き協議をさせていただきたいと考えております。 

    また、「給与構造の見直し及び査定昇給制度の導入に伴う号給調整の廃止」にかかる実施

時期についてでございますが、当初案の「令和７年７月査定昇給より」を改め、「令和８年７

月査定昇給より」に修正させていただきます。 

    我々といたしましても、労使合意に向けて検討した結果でございますので、最終の内容と

してご了承いただきたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

（組合）提案については、持ち帰り協議します。 

 


